
 1

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,   29-06-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ Π.Α.Π.Ε.          Αριθ. πρωτ: 6151/72420 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ Φ. & Β. Π.    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  ΝΤΥ ΠΟΝΤ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   Ύδρας 2 & Λ. Κηφισίας 280 
TELEFAX: 210 92 12 090   15232-ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ 
Πληροφορίες: Π. Θεοδωρής    
Τηλέφωνο: 210 928 7225    
e-mail: ptheodoris@minagric.gr  

   
 
 
 

ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση ηµεροµηνίας λήξης εγκρίσεων µε δραστική ουσία indoxacarb βάσει του 
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΕ) αριθ. 533/2013 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 10ης 
Ιουνίου 2013 για την τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισµού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 
όσον αφορά την παράταση των περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών 1-methyl-
cyclopropene, chlorothalonil, chlorotoluron, cypermethrin, daminozide, 
forchlorfenuron, indoxacarb, thiophanate-methyl και tribenuron» 

 
 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ   

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ,  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΚΑΙ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
 

      Έχοντας υπόψη 
1. Το Νόµο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 
2. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 533/2013 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 10ης Ιουνίου 

2013 για την τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισµού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την 
παράταση των περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών 1-methyl-cyclopropene, 
chlorothalonil, chlorotoluron, cypermethrin, daminozide, forchlorfenuron, indoxacarb, 
thiophanate-methyl και tribenuron. 

3. Τη µε αριθ. Πρωτ. Υ103/02.03.2015 (ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφαση ανάθεσης 
αρµοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. Αποστόλου. 

4. Τη µε αριθ. 229/3553/3.9.13 (ΦΕΚ 75/B́ /16-1-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, 
Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος 
του δικαιώµατος να υπογράφουν “µε εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”».  

5. Το ενηµερωτικό σηµείωµα της Γεν. ∆/νσης Βιώσιµης Φυτικής Παραγωγής. 
6. Τις µε αριθ. πρωτ. 356523/68949/27.05.14, 6525/68955/27.05.14 και 2877/34334/24.03.2015 

αιτήσεις της εταιρείας ΝΤΥ ΠΟΝΤ ΕΛΛΑΣ ΑΕ.   
 

ΑΔΑ: ΩΥΣ5465ΦΘΗ-ΑΞΕ



 2

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ    
 

 Τροποποιούµε το σηµείο 1.1.β των εγκρίσεων διάθεσης στην αγορά των φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων 14.005 STEWARD 30WG, 14.457 BOLERO 30WG και 14.399 AVAUNT 15 EC, 
που περιέχουν την δ.ο. indoxacarb, ώστε να διαµορφώνεται ως εξής: 
 
1.1.β Ηµεροµηνία λήξης: 31/10/2017. 
 
 

 
 
 

     Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΕΝΈΡΓΕΙΑΣ 
      

 
   

 ∆/ΝΣΗΣ 
ΓΕΝ.   
∆/ΝΣΗΣ  Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

      
      
      
      

 
 
 

                     
 

ΑΔΑ: ΩΥΣ5465ΦΘΗ-ΑΞΕ


		2015-07-06T09:14:11+0300
	Athens




